REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3835 Data: 04/11/2019

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

PORTARIA NÚMERO 1153 de 01/11/2019

A REITORA PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 1.132, de 10 de junho de 2019, do
Ministro de Estado da Educação, publicada no DOU n.º 111, de 11 de junho de 2019, seção 2, página 27, e nos
termos do art. 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112 de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei n.º 9.527 de
10 de dezembro de 1997, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor NATANAEL TAKEO YAMAMOTO, Matrícula/SIAPE n.º
1714836, Professor Associado, para exercer o Cargo de Direção (CD-4), de Coordenador de Extensão/COEX, da
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura/PROEX.

Art. 2º - Nomear a servidora SIMONE CECCON, Matrícula/SIAPE n.º 1545422, Professor
Adjunto, para exercer o Cargo de Direção (CD-4), de Coordenadora de Cultura-COC/PROEX, da Pró-Reitoria
de Extensão e Cultura/PROEX.

Art. 3º – Designar o servidor WAGNER VIEIRA OLIVEIRA, Matrícula/SIAPE n.º 1545963,
Técnico em Assuntos Educacionais, para exercer a Função Gratificada (FG-1), de Chefe da Divisão de Políticas
de Extensão e Atividades Gerenciais/DIPE, da Coordenadoria de Extensão – COEX/PROEX.

Art. 4º - Designar a servidora ANGELA WATTE SCHWINGEL, Matrícula/SIAPE n.º 1671439,
Assistente em Administração, para exercer Função Gratificada (FG-1), de Chefe da Divisão de Ações
Culturais/DAC da Coordenadoria de Cultura – COC/PROEX.

Prof.ª Mirlene Ferreira Macedo Damázio

Página 1 de 1